



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Terça-feira • 16 de Outubro de 2018 • Ano VI • Nº 1256

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- Extrato do Contrato N° 20180911001-SEINFRA - Tomada de Preços N° 07.007/2018-TP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-AGRÁRIO - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-EDUCAÇÃO - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116002-EDUCAÇÃO - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-GAB - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-INFRA - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-SOCIAL - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116002-SOCIAL - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116001-SAÚDE - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP
- Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 20180116002-SAÚDE - Pregão Presencial N° 00.001/2018-PP

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCXUUECHWAEW4YMQNJ2UPW

Extratos de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 2018.09.11.001/SEINFRA - TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.007/2018-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM AAUQ (AREIA ASFÁLTICA USINADA À QUENTE) E DRENAGEM DA RUA PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. Valor: **R\$ 519.065,74 (quinhentos e dezenove mil, sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos).** | Dotação Orçamentária: Atividade 07.01.1545115031.017- PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS- Classificação Econômica 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: Próprio / Secretaria das Cidades (MAPP'S 4198, 4199 e 4201). Signatários: **MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO** – Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, representada pelo Secretário adjunto, Sr. **JAIME GOMES DA FONSECA FILHO** e do outro lado a empresa **ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI**, CNPJ Nº 19.206.859/0001-80, representada por **PAULO FRANKLIN DE ARAGÃO RODRIGUES**. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias -. Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Data do Contrato: 11/09/2018.

Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE - Fone: 88 3626 1347 - CEP 62370-000 -
CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TCXUUECHWAEW4YMQNJ2UPW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Termos Aditivos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-AGRÁRIO. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 40.820,00 (quarenta mil, oitocentos e vinte reais), Valor original do contrato R\$ 649.445,00 (seiscentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 690.265,00 (seiscentos e noventa mil, duzentos e sessenta e cinco reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, representada pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	AGRÁRIO	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	24.500	24.500	R\$ 4,61	R\$ 112.945,00				R\$ 112.945,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	100.000	100.000	R\$ 3,37	R\$ 337.000,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 363.000,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	57.000	57.000	R\$ 3,50	R\$ 199.500,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 214.320,00
Valor Total Anterior-R\$ 649.445,00 (seiscentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).							R\$ 649.445,00	Total Atual: R\$ 690.265,00 (seiscentos e noventa mil, duzentos e sessenta e cinco reais).			R\$ 690.265,00
Valor Acrescido: R\$ 40.820,00 (quarenta mil, oitocentos e vinte reais).											R\$ 40.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-EDUCAÇÃO. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais), Valor original do contrato R\$ 701.450,00 (setecentos e um mil, quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 746.950,00 (setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	FME	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	20.000	20.000	R\$ 4,61	R\$ 92.200,00				R\$ 92.200,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	25.000	25.000	R\$ 3,37	R\$ 84.250,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 90.750,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	150.000	150.000	R\$ 3,50	R\$ 525.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 564.000,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 701.450,00 (setecentos e um mil, quatrocentos e cinquenta reais).							R\$ 701.450,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 746.950,00 (setecentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais) .			R\$ 746.950,00
Valor Acrescido: R\$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais).											



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116002-EDUCAÇÃO. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais), Valor original do contrato R\$ 819.700,00 (oitocentos e dezenove mil e setecentos reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 875.600,00 (oitocentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	FUNDEB	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	15.000	15.000	R\$ 4,61	R\$ 69.150,00				R\$ 69.150,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	15.000	15.000	R\$ 3,37	R\$ 50.550,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 54.450,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	200.000	200.000	R\$ 3,50	R\$ 700.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 752.000,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 819.700,00 (oitocentos e dezenove mil e setecentos reais).							R\$ 819.700,00	Valor Total Atual: R\$ 875.600,00 (oitocentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais).			R\$ 875.600,00
Valor reduzido: R\$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e novecentos reais).											R\$ 55.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-GAB. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRPIPMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitenta reais), Valor original do contrato R\$ 172.310,00 (cento e setenta e dois mil, trezentos e dez reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em 178.290,00 (cento e setenta e oito mil, duzentos e noventa reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – GABINETE DO PREFEITO, representado pelo Sr. VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	GAB	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	20.000	20.000	R\$ 4,61	R\$ 92.200,00				R\$ 92.200,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	3.000	3.000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 10.890,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	20.000	20.000	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 75.200,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 172.310,00 (cento e setenta e dois mil, trezentos e dez reais).							R\$ 172.310,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 178.290,00 (cento e setenta e oito mil, duzentos e noventa reais).			R\$ 178.290,00
Valor Acrescido: R\$ 5.980,00 (cinco mil, novecentos e oitenta reais).											R\$ 5.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-INFRA. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais), Valor original do contrato R\$ 212.100,00 (duzentos e doze mil e cem reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais, conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL, representado pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	INFRA	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	20.000	20.000	R\$ 4,61	R\$ 92.200,00				R\$ 92.200,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	20.000	20.000	R\$ 3,37	R\$ 67.400,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 72.600,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	15.000	15.000	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 56.400,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 212.100,00 (duzentos e doze mil e cem reais).							R\$ 212.100,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais).			R\$ 221.200,00
Valor Acrescido: R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).											R\$ 9.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-SOCIAL. | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 8.632,00 (oito mil, seiscentos e trinta e dois reais), Valor original do contrato R\$ 455.884,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em - R\$ 464.516,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representado pelo Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	IGD-SUAS	IGD-PBF	CRAS-PBF	CREAS-PAEFI	PETI	SCFV	PRIM INFÂNCIA	TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO																	
1	GASOLINA COMUM	L	SP	11.000	15.000	10.000	12.000	11.000	10.000	5.000	74.000	R\$ 4,61	R\$ 341.140,00				R\$ 341.140,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	2.000	4.000	5.200	0	0	0	0	11.200	R\$ 3,37	R\$ 37.744,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 40.656,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	4.000	7.500	10.500	0	0	0	0	22.000	R\$ 3,50	R\$ 77.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 82.720,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 455.884,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais).													R\$ 455.884,00	VALOR TOTAL - R\$ 464.516,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais).	R\$ 464.516,00		
Valor reduzido: R\$ 8.632,00 (oito mil, seiscentos e trinta e dois reais).																	R\$ 8.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116002-SOCIAL | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais), Valor original do contrato R\$ 90.780,00 (noventa mil, setecentos e oitenta reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 93.120,00 (noventa mil, cento e vinte reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representado pelo Sr. JOHN DE ALMEIDA ALVES e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	SOCIAL	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acrescimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO											
1	GASOLINA COMUM	L	SP	13.000	13.000	R\$ 4,61	R\$ 59.930,00				R\$ 59.930,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	5.000	5.000	R\$ 3,37	R\$ 16.850,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 18.150,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	4.000	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 15.040,00
VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$ 90.780,00 (noventa mil, setecentos e oitenta reais).							R\$ 90.780,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 93.120,00 (noventa mil, cento e vinte reais).			R\$ 93.120,00
Valor reduzido: R\$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais).											R\$ 2.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116001-SAÚDE | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 23.660,00 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais), Valor original do contrato R\$ 578.020,00 (quinhentos e setenta e oito mil e vinte reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 601.680,00 (seiscentos e um mil, seiscentos e oitenta reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. MARIA WALDILENE MARTINS e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE	NASF	ESF	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acrescimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO													
1	GASOLINA COMUM	L	SP	20.000	5.000	32.000	57.000	R\$ 4,61	R\$ 262.770,00				R\$ 262.770,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	25.000	0	0	25.000	R\$ 3,37	R\$ 84.250,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 90.750,00
3	ÓLEO DIESEL S- 10	L	SP	41.000	0	25.000	66.000	R\$ 3,50	R\$ 231.000,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 248.160,00
VALOR TOTAL ANTERIOR- R\$ 578.020,00 (quinhentos e setenta e oito mil e vinte reais).									R\$ 578.020,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 601.680,00 (seiscentos e um mil, seiscentos e oitenta reais).			R\$ 601.680,00
Valor Acrescido: R\$ 23.660,00 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais).													R\$ 23.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20180116002-SAUDE | PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2018-SRP|PMSBT | Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Acrescido: R\$ 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais), Valor original do contrato R\$ 382.820,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), perfazendo o valor total do contrato ora aditivado, em R\$ 385.680,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), conforme quadro demonstrativo. | Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Sra. MARIA WALDILENE MARTINS e de outro lado a empresa POSTO CRUZEIRO LTDA, CNPJ Nº. 10.372.407/0001-01, representada pelo seu representante legal, Sr. GEORGE ANTÔNIO PIMENTA BRITO. |Data do aditivo: 17/09/2018.

QUADRO DEMONSTRATIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	UPA	VIGEP	HOSP	VISANT	QUANT TOTAL	PREÇO UNIT ANTERIOR - R\$	VALOR TOTAL ANTERIOR - R\$	Acréscimo	Percentual	PREÇO UNIT ATUAL - R\$	VALOR TOTAL - ATUAL - R\$
FORNECIDO EM SÃO BENEDITO														
1	GASOLINA COMUM	L	SP	25.000	20.000	27.000	3.000	75.000	R\$ 4,61	R\$ 345.750,00				R\$ 345.750,00
2	ÓLEO DIESEL COMUM	L	SP	1.000	0	10.000	0	11.000	R\$ 3,37	R\$ 37.070,00	R\$ 0,26	7,7%	R\$ 3,63	R\$ 39.930,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	L	SP	0	0	0	0	0	R\$ 3,50	R\$ 0,00	R\$ 0,26	7,4%	R\$ 3,76	R\$ 0,00
VALOR TOTAL ANTERIOR- R\$ 382.820,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e vinte reais).										R\$ 382.820,00	VALOR TOTAL ATUAL - R\$ 385.680,00 (trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais).			R\$ 385.680,00
Valor Acrescido: R\$ 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais).														R\$ 2.860,00